Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

PORTARIA Nº 030, de 17 de janeiro de 2020

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA ALUNO ESPECIAL

PARA O PROGRAMA DE MULTICÊNTRICO EM BIOQUÍMICA E

BIOLOGIA MOLECULAR (PMBQBM)

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando

as disposições do Edital n° 115/2019, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de

21/12/2019;

RESOLVE

Art. 1º - HOMOLOGAR o Resultado Final da Seleção de

Candidatos/Alunos Especiais para o Programa de Multicêntrico em Bioquímica e Biologia

Molecular (PMBqBM), níveis Mestrado e Doutorado Acadêmicos, Campus Universitário

de Vitória da Conquista, de acordo com a relação constante do Anexo Único desta Portaria

com os nomes dos candidatos aprovados, por disciplina.

Art. 2º - Os candidatos aprovados deverão matricular-se pessoalmente ou

por procuração simples (ver modelo no link http://www2.uesb.br/sgc/?page_id=47), junto

à Secretaria Geral de Cursos, no Campus Universitário de Vitória da Conquista, nos dias

28 e 29 de janeiro de 2019, no horário das 14:00 às 17:00 horas, apresentando a

documentação exigida, observando o subitem 4.1. do Edital.

Art. 3º - O candidato que não apresentar a documentação exigida para a

matrícula, no período estabelecido, perderá o direito à vaga para cursar a disciplina do

Curso.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

http://www2.uesb.br/sgc/?page_id=47

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 030/2020

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS/ALUNOS ESPECIAIS

PARA O PROGRAMA DE MULTICÊNTRICO EM BIOQUÍMICA E

BIOLOGIA MOLECULAR (PMBQBM)

(EDITAL N°. 248/2019)

CANDIDATOS APROVADOS

DISCIPLINA: PMBQBM 001: TÓPICOS EM BIOQUÍMICA (5 CRÉDITOS) 75

HORAS

PROFA. DRA. JANAÍNA SILVA DE FREITAS (CAMPUS: VITÓRIA DA

CONQUISTA)

NOME DO (A) CANDIDATO (A)

ALESSANDRO SANTOS

GABRIELA NUNES SANTANA

JOEL AUGUSTO MOURA PORTO

MARCOS VINICIUS DA SILVA FREITAS

DISCIPLINA: PMBQBM 003 – PLANO DE CURSO ANIMAIS DE

LABORATÓRIO: MANEJO ÉTICO (OBRIGATÓRIA) – 30H (2 CRÉDITOS)

PROF. DR. RAPHAEL FERREIRA QUEIROZ E PROF. DR. RAFAEL PEREIRA

DE PAULA (CAMPUS: VITÓRIA DA CONQUISTA/JEQUIÉ)

NOME DO (A) CANDIDATO (A)

ALANA CAISE DOS ANJOS MIRANDA

ANA CLARA SALES SOGLIA SOUZA

GABRIELA NUNES SANTANA

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

DISCIPLINA: PMBQBM 015: BIOCATÁLISE APLICADA (4 CRÉDITOS)

PROF. DR. GILDOMAR LIMA VALASQUES JÚNIOR (CAMPUS: JEQUIÉ)

NOME DO (A) CANDIDATO (A)

ALANA CAISE DOS ANJOS MIRANDA

DHIÉSSICA DOS SANTOS RIBEIRO

EDSON GABRIEL DOS SANTOS

DISCIPLINA: PMBQBM 019:  BIOQUÍMICA CLINICA - 60H (4,0,0

CRÉDITOS)

PROF. DR. RAPHAEL FERREIRA QUEIROZ

NOME DO (A) CANDIDATO (A)

ALESSANDRO SANTOS

ANA CLARA SALES SOGLIA SOUZA

FABRICIA ALMEIDA FERNANDES SANTANA

MARCOS VINICIUS DA SILVA FREITAS